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haaber, at. Rigsdagen ikke vil glemme; disse 
Havne, fordi man gaar til at bevilge den 
store Havn ved Anholt, grunder den dette 
Haab paa, at der jo synes Stemning for 
at bevilge en stor Dampmuddermaskihe 
for at kunne bolde Havnene vedlige i rette 
Tid. Men selv om man gaar til at bevilge 
Midler hertil, ere Fiskerne godt klare over, 
at yderligere Støtte til Havnenes forsvar- 
lige Vedligeholdelse kan blive nødvendig, 
og de haabe paa, at en saadan Støtte ikke 
vil blivé unddragen dem af Hensyn til, at 
man bygger den Havn, her er Tale om. 

Berntsen: Det* foreliggende Afsnit 
af Budgettet giver mig Anledning til at 
fremsætte ' nogle : Bemærkn:ingeÍ'; 홢 Under 
Forhandlingerne om Finansloven forrige 
Aar tillod jeg mig at rette en Anmodning 
til den daværende Indenrigsminister om 'at 
medvirke til, at der blev anlagt en Stats- 
telefonforbindelse mellem; Assens og Øen 
Baagø i Lille Bælt. Nogen Tid efter blev 
der fra Øens S,ogiieråad indgivet et Andra- 
gende i samme Anledning til Indenrigs- 
ministeriet. Men jeg ser ikke noget For- 
slag i den af mig antydede Retning til 
denne Finanslovs : 2den, Behandling, og 
jeg har ikke hørt noget om Sagen senere. 
Men vi have jo ogsaa skiftet Indenrigsmi- 
nister siden dél1" Tid, og jeg vil derfor 
tage Anledning nu til at rette eh Anmod- 
ning til den nuværende Indenrigsminister 
om at tage denne Sag under velvillig 
Overvejelse. Af Finanslovsbetænkningens 
Nr. 259 ser jeg, at lignende Anlæg i ikke 
ringe ''Udstræ k,iiilig ere satte i' Værk baade 
mellem Sjælland og omliggende Øer samt 
Jylland og omliggende Øer, og ogsaa for 
Fyns Vedkommende se r  jeg, at der er 
etableret lignende Anlæg-, 'mellem Faaborg 
og Bjerne, Dyreborg, Lyø, Bjørnø, ,!A ver- 
nakø, 'Horne I Bøj deny Svanninge og Fals- 
lev, og for Svendborgs Vedkommende med 
Drej ø og : Skarø. 홢 Da : Baagø udgør en 

I . I : selvstændig Kommune, tror jeg, at Øens 
Størrelse er tilstrækkelig til at motivere 
Begæringen om et saadant Anlæg, og jeg 
haaber, at den ærede nuværende Minister 
vil stille sig velvillig til Sagen og eventuelt 
stille Forslag til et saadant Anlæg, enten 

: I I til 3dje Behandling eller paa Finanslovfor- 
slaget for næste Aar. Under Isforhold er 

-.. denne 0  'j 0 meget uheldig stillet, idet den 
ligger godt en Mil fra Assens og kan tit 
vanskelig faa' Forbindelse. Sidste Vinter 
maatté man jo eiid,o''gsaa,'̂  ty til den ærede 
Marineminister for i et vist givet Tilfælde 
ved et a f  Marinens Skibe' . at, kunne skaffe 
fornøden forbindelse mellem Fastlandet 

og Øen, hvad der jo har givet Anledning 1 
til, at Øen er bleven foreviget i vor Jule- 
og Nytaarsliteratur, men jeg vilde sætte 
mere Pris paa, om Øen : maatte faa et 
Statstele fonanlæg, og jeg haaber, at det 
skal lykkes ved den ærede Indenrigsmini- 
sters velvillige Bistand. Jeg er den ærede 
Minister taknemlig for den Opmærksom- 
hed, som h a n  har vist de danske Skytte- 
foreninger véd at stille Forslags om én 
forøget Bevilling paa 10,000 Kr. D e t  gør 
mig selvfølgelig ondt, at dette Forslag kun 
har fundet Tilslutning; fra et Mindretäl i 
Finansudvalget, men jeg takker den ærede 
Ordfører for den over for Skyttesagen vel- 
villige Maade, hvörpaa: han k motiverede sin 
Nægtelse af dette Forslag, og jeg nærer 
Haab; om, at man ved senere'Forhandling 
skal komme til en; Forstaaelse omj'denne 
Post. Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
Amts 2den Valgkreds (R: Mi Klausen) udtalte 
paa Forhaand, åt han  ikke :vilde give sit 
Samtykke til en Forøgelse af denne Bevilling, 
fordi han mente; at de danske Skyttefore- 
ninger i Forvejen have en ret stor Bevil- 
ling, idet der bevilges 40,000 Kr. aarlig til 
disse Foreninger. Jeg maa dog gøre op- 
mærksom paa, at de danske Skytteforenin- 
ger staa ikke ganske frit over for denne 
Bevilling, idet de 20,000 Kr. deraf udeluk- 
kende gaa til Anskaffelse af Ammunition, 
mens de 12,000 Kr. alene skulle anvendes 
til Gymnastikapparater og Gymnastikkens 
Fremme, og de 8,000 Kr. skulle anvendes 
til Anskaffelse af Øvelsésrifi,er og Præmie- 
rifler. Men jeg vil endvidere gøre^opmærk- 
som paa, at de danske '. Skytteforeninger 
ere en af de største Foreninger, vi have 
her i  Landet, og det er, - saa vidt mig be- 
kendt, den eneste større Sag, som bæres 
udelukkende af den danske Ungdom, og 
det tjener til Ære for denne, afr den nu' 
har holdt' denne Sag i Live her i Landet 
i benved 40 Aar. Mens m a n  ser andre 
Foreninger komme og gaa, For eninger, som 
trives i faa Aar og saa f̂ors1 inde o ; tabe 
sig, saa er det en' Glæde at se at Skytte- 
sagen har kunnet 1 bevare Interessen hos 
Landets Ungdom, : at: se Skytteforeningerne 
staa nu saa frodig, ! som de næppe have 
staaet, 홢 nogensinde før. Dernæst vil > jeg 
gøre opmærksom paa,' at Skytteforeningens 
홢 Medlemmer ere 홢 for Størstedelen fattige 
Tjenestekarle. Det ærede Medlem f o r  I I I 
Kjøbenhavns Amts 2den Valgkreds plej er jo 
ellers altid at; være velvillig over for Sriiaafolk 
og ubemidlede, saa jeg vil appellere- ftil : 
ham, at han ikke ser skævt til denne Sag. 
Han mente rigtignok, at Skytteforeningerne < 
i og for sig ikke vare af stor Betydning. 


